
Управление образования администрации Шебекинского района 

 

 

Приказ 
 

от « 25 » апреля 2014 года                      № 526 

 

О проведении государственной 

итоговой аттестации по 

образовательным программам 

основного общего образования на 

территории Шебекинского района в 

установленные сроки в 2014 году 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», во исполнение приказов 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 декабря 2013 

года № 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования» 

(далее – Порядок), от 25 марта 2014 года № 228 «Об утверждении единого 

расписания и продолжительности проведения основного государственного 

экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и 

воспитания, используемых при его проведении в 2014 году, от 27 марта 2014 

года № 236 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 

проведения государственного выпускного экзамена по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования по каждому 

учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при 

его проведении в 2014 году», во исполнение приказа департамента образования 

Белгородской области от 18 апреля 2014 года № 1340 «О проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования на территории Белгородской области в 

установленные сроки в 2014 году», а также с целью создания условий для 

организованного проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в формах 

основного государственного экзамена (далее – ОГЭ) и государственного 

выпускного экзамена (далее – ГВЭ)  на территории Шебекинского района, в 2014 

учебном году приказываю: 

1. Обеспечить организованное проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования в 

сроки, установленные Рособрнадзором: 

1.1. Для лиц, указанных в пунктах 7 «б», 9 и 10 Порядка: 



 

- 28 мая (среда) - обществознание, химия,  литература, информатика и 

информационно-коммуникационные технологии (ИКТ); 

- 31 мая (суббота) -математика; 

- 3 июня (вторник) - география, история, биология, иностранные  языки 

(английский, французский, немецкий, испанский), физика; 

- 6 июня (пятница) - русский язык. 

 

1.2. Для обучающихся, указанных в пункте 30 Порядка: 

 

-10 июня  (вторник)  - география,  химия,  литература,  история, физика,  

иностранные языки (английский, французский, немецкий, испанский), 

обществознание,  биология, информатика и информационно-коммуникационные 

технологии (ИКТ). 

-16 июня (понедельник) - русский язык, математика; 

-19 июня (четверг)  - по всем учебным предметам. 

 
2. Установить, что в случае совпадения сроков проведения ОГЭ по 

отдельным учебным предметам лица, указанные в пунктах 7 «б», 9 и 10 Порядка, 

допускаются к сдаче ОГЭ по соответствующим учебным предметам в сроки, 

предусмотренные пунктом 1.2. настоящего приказа. 

3. Муниципальному центру оценки качества образования управления 

образования администрации Шебекинского района (Новикова С.И.): 

3.1. Обеспечить организационно-технологическое сопровождение 

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации (форма ОГЭ и 

ГВЭ) по образовательным программам основного общего образования; 

3.2. Направить в общеобразовательные учреждения нормативные правовые 

документы, регламентирующие проведение государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования; 

        3.3. Обеспечить своевременную выдачу уполномоченным представителям 

ГЭК экзаменационных материалов для проведения ОГЭ и ГВЭ; 

  3.4. Обеспечить прием от уполномоченных представителей ГЭК 

экзаменационных материалов для последующей доставки в установленном 

порядке; 

   3.5. Представить в срок до 1 августа 2014 года анализ результатов 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в отдел общего образования управления общего, 

дошкольного и дополнительного образования департамента образования 

области; 

3.7. Подготовить статистический сборник по результатам проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в Шебекинском районе; 

3.8. Обеспечить информирование населения о проведении  

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 



основного общего образования  через сайт управления образования 

администрации Шебекинского района; 

3.9. Довести настоящий приказ до сведения руководителей 

общеобразовательных учреждений. 

        4. Руководителям общеобразовательных учреждений области: 

4.1. Обеспечить информирование педагогов, общественность,  участников 

ГИА и их родителей (законных представителей) о порядке проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования (в том числе по вопросам  подачи и рассмотрения 

апелляций, о механизме утверждения шкал перевода первичных баллов в 

отметки по пятибалльной шкале по предметам в период проведения ГИА). 

4.2. Рассмотреть на педагогических советах следующие вопросы:  

- о допуске к государственной итоговой аттестации обучающихся, не 

имеющих академической задолженности и в полном объеме выполнивших 

учебный план или индивидуальный учебный план (имеющие годовые отметки 

по всем учебным предметам учебного плана за IX класс не ниже 

удовлетворительных); 

- об установлении перечня экзаменов, формы сдачи экзаменов для каждого 

выпускника. 

        5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник  управления  образования  

администрации Шебекинского района                                     Г.А. Шаповалова 


